

صحبت‌های جنجالی خطیبی درباره خرید و فروش آرارد شد

پول پاشی در انتخابات؛ شایعه یا واقعیت؟!



گزارش یک

حواشی انتخابات فدراسیون فوتبال ایران پس از گذشت بیش از یک هفته از برگزاری این انتخابات و انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران برای ۴ سال آینده، همچنان ادامه دارد و بحث‌هایی در خصوص سلامت مطرح شده است. رسول خطیبی مدیرعامل سابق پیکان و مدیرعامل فعلی سایپا که یکی از اعضای حاضر در این مجمع بود، در مصاحبه‌ای قابل توجه، عنوان کرد که برخی از اعضای حاضر در انتخابات برای خریدن رأی‌ها با او صحبت کرده‌اند. خطیبی با اشاره به نام دو نفر از حاضران در مجمع گفت: «یکی را می‌گویم. تفکری به عنوان رئیس هیأت فوتبال یزد به من گفتند که یک نفر شب انتخابات به من گفت استان شما ۴ رأی دارد و هر رأی شما را ۳۰۰ میلیون می‌خرم، یعنی یک میلیارد و دویست میلیون تومان برای ۴ رأی! با آقای تفکری یا رجبیان مدیرعامل اراک صحبت کنید به شما می‌گویند. آقای رجبیان گفتند که ساعت‌های آنچنانی به ما پیشنهاد شده است! امیدوارم درست نباشد، خواهش می‌کنم رسیدگی کنند. یکی از همکاران شما به من گفت دو سه تا فیش دارم که در

برنامه‌ام می‌گویم.» این صحبت‌های رسول خطیبی، با بازتاب زیادی در رسانه‌های ورزشی ایران همراه بود و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز روز جمعه در بیانیه‌ای، به طور رسمی این ادعای خطیبی را تکذیب کرد. همچنین رئیس هیأت فوتبال یزد با توجه به صحبت‌های خطیبی، به فدراسیون فوتبال ایران احضار شد. امیرفرشاد تفکری در این خصوص گفت: «اگر موردی بود خودم بیان می‌کردم و دیگر نیازی نبود که مدیرعامل سایپا چنین موضوعی را مطرح کند. خودم جزو معدود افرادی بودم که پیش از برگزاری انتخابات با صدای بلند اعلام کردم که به مهدی تاج رأی می‌دهم. من معیارهایی داشتم و براساس این معیارها تاج را انتخاب کردم.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا شما عملکرد ۴ سال گذشته تاج را مناسب می‌دانید؟ افزود: «به دلیل شناختی که تاج از فوتبال دارد و ارتباطات او تصمیم گرفته به او رأی دهم. از نظر من عملکرد تاج مثبت بوده البته ایرادی هم وجود دارد که با همکاری تمام اعضای هیأت‌های استانی تلاش خواهد شد تا این مشکلات برطرف شود. پیش از رأی‌گیری از دوستان پرسیدم که گزینه مورد نظر شما کیست؟ دوستان گفتند که می‌خواهیم فوتبال همین مسیر را ادامه دهد.» تفکری در خصوص این موضوع که آیا حاشیه‌ای در زمان برگزاری انتخابات وجود نداشت؟ گفت:

«در زمان برگزاری انتخابات آرامش خوبی در مجمع حاکم بود. گروه‌های مختلف هم برای رسیدن به پست‌های مورد نظر در حال رایزنی بودند و هیچ حاشیه خاصی در انتخابات وجود نداشت.» یکی دیگر از افرادی که متفاوت نظر رسول خطیبی مطرح شد، محمد رجبیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک و یکی از

اعضای حاضر در این مجمع بود. او نیز با تکذیب صحبت‌های خطیبی گفت: «چیزی در این خصوص نشنیدم و اگر خطیبی چیزی شنیده خودش بیان کند. فرآیند انتخابات فدراسیون فوتبال با سایر انتخابات متفاوت است. رسانه‌ها یک بار هم که شده انتقادهای خود را با تاج به میان بگذارند. تاج به این

نتیجه رسیده است که در برخی موارد عملکرد خوبی نداشته و اعتقاد بر این است که او در این دوره رویکرد بین‌الملل عملکرد خوبی داشته است اما باید بدانیم که ما همانند کشور آلمان نیستیم که بتوانیم خیلی راحت بازی دوستانه برگزار کنیم و یا پول‌های مان را از فیفا

بگیریم؛ کشور ما تحریم است و این ارتباطی به رئیس فدراسیون ندارد چرا که موضوع کلان‌تر از فوتبال است. تاج اگر می‌خواهد به مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین پدیده قرن (فوتبال) خدمت کرده باشد باید مشکلات را برطرف کند تا مردم ارزشی فوتبال را در زندگی خود ببینند. »

طرح صفحه رسمی

جام جهانی باشگاه‌ها از طارمی

نخستین دوره جام جهانی باشگاه‌ها از ۱۵ ژوئن تا ۱۳ جولای ۲۰۲۵ (۲۵ خرداد تا ۲۳ تیر ۱۴۰۴) برگزار می‌شود. این بزرگترین رویداد مستقل فوتبال باشگاهی فیفا خواهد بود که در ایالات متحده با شرکت ۳۲ باشگاه برتر برگزار می‌شود. صفحه رسمی جام جهانی باشگاه‌ها تصویری از شماره پیراهن مهدی طارمی در اینتر منتشر کرد تا اعلام کند ۹۹ روز تا شروع این رقابت‌ها مانده است. تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها عبارتند از: رئال مادرید، اتلتیکو مادرید، منچستر سیتی، چلسی، بایرن مونیخ، دورتموند، پاری سن ژرمن، یوونتوس، اینترمیلان، پورتو، بنفیکا، سالت‌یورک، له‌لال، العین، اوراوارز، اولسان، الاهلی، ویداد، اسپرانس، ماملولی، لئون، ریادوس، پاچوکا سائیل، پالمیراس، فلامیننسه، فلامینگو، بوکا، ریور، اوکلند، اینترمبلی و بوئا فوگو. اینتر در گروه C این مسابقات با مونتری، ریورپلاته و اوراوارز زاین همگروه است.

رونمایی از جام جهانی باشگاه‌ها

در حضور ترامپ و اینفانتینو



رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) روز گذشته با حضور دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از کاپ قهرمانی جام جهانی باشگاه‌ها رونمایی کرد. این مسابقات در تابستان ۲۰۲۵ به میزبانی آمریکا با ۳۲ تیم برگزار خواهد شد.

پیروزی خانگی کایسری اسپور

با حضور کریمی و حسینی

در هفته بیست‌ونجم سوپرلیگ فوتبال ترکیه عصر دیروز (شنبه) تیم کایسری‌اسپور در خانه بریک باشاک شهر را شکست داد تا برای جدایی از جمع نامزدهای سقوط به دسته پایین‌تر امیدوار بماند. کارلوس مانه (۴۴)، استقن باهوکن (۶۷) و میشال کاردوسو (۷۲) برای کایسری‌اسپور گل زدند. در دقیقه ۸۹ نیز فیلیپ کنی یکی از گل‌های خورده تیم میهمان را جبران کرد. علی کریمی در ترکیب اصلی کایسری‌اسپور بازی کرد و سیدمجید حسینی نیز از دقیقه ۷۳ برای این تیم وارد زمین شد. کایسری‌اسپور با ۲۷ امتیاز در رده شانزدهم جدول ۱۹ تیمی سوپرلیگ فوتبال ترکیه جای دارد.

پیروزی روستوف در غیاب محبی

در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال روسیه، روز شنبه تیم فوتبال روستوف با نتیجه ۳ بر یک در خانه اورتورگ به پیروزی رسید. ماکسیم اوسپینکو (۲۲) و نیکولای کوملیچنکو (۷۰) زنده گل‌های روستوف بودند و برای اورتورگ میزبان هم برابن مانسبلا در دقیقه ۷۸ گل زد. محمد محبی به دلیل بیماری در فهرست بازیکنان روستوف در بازی برابر اورتورگ غایب بود. سعید سحرخیزان نیز از دقیقه ۵۹ در این مسابقه برای اورتورگ به میدان رفت. در جدول رده‌بندی ۱۶ تیمی لیگ برتر روسیه روستوف با ۳۰ امتیاز هفتم است. اورتورگ نیز با ۸ امتیاز در جایگاه شانزدهم و قعر جدول لیگ روسیه قرار گرفته است.

صفیری از تمامی داوران دفاع کرد

متر و معیار کمیته داوران چیست؟



هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران نیز جنجال داوری کم نداشت و دیدار تیم‌های پرسپولیس با چادرملو و سپاهان با استقلال خوزستان، جنجال‌های زیادی را در فضای مجازی ایجاد کرد. بارها راجع به این موضوع نوشته‌ایم که باینه‌نویسی باشگاه‌ها و جنگ مدیران رسانه‌ای در فضای مجازی برای آرام کردن جو هواداری تیم‌ها، تبدیل به یک راه‌حل کلیشه‌ای و قدیمی شده و اکثر هواداران فوتبال در ایران را خسته کرده است. این مدیران دیگر حتی تا پایان مسابقه هم صبر نمی‌کنند و به تازگی در حین مسابقه، صحبت‌های خود علیه وضعیت داوری و تیم رقیب را در رسانه‌های مجازی خود منتشر می‌کنند. شرایطی که روز به روز، در حال کاهش کیفیت فنی تیم‌های مطرح فوتبال ایران است و بیش از هر زمان دیگری فوتبال ما را به غیرحرفه‌ای بودن نزدیک می‌کند. همان‌طور که پیش‌تر نوشته بودیم، عدم واکنش قاطعانه از سوی سازمان لیگ و کمیته داوران، یکی از دلایل اصلی رقم خوردن این اتفاق است که باعث شده باشگاه‌ها، به راحتی بتوانند علیه دیگر باشگاه‌ها یا وضعیت داوری در فوتبال کشور، اظهارنظر کنند.

اسماعیل صفیری سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران، با دفاع از عملکرد داوران خود، در خصوص صحنه‌های مشکوک این

هفته گفته: «در بازی سپاهان و استقلال خوزستان ۲ نکته مورد بررسی قرار گرفت: یکی در مورد پناهی اعلام شده به سود سپاهان که داور به درستی آن را تشخیص داد و اتاق VAR نیز با بررسی صحنه، تصمیم داور را به درستی تأیید کرد. درخصوص گل مردود شده تیم سپاهان توسط اتاق VAR هم با توجه به اینکه داور در آن لحظه زاویه دید مناسبی نداشت، داور VAR به درستی وارد عمل شده و با استفاده از زاویه و دوربینی که برخورد را به شکل واضحی نشان می‌داد، از داور خواست از مانیتور کنار زمین، صحنه را بار دیگر مرور کند. این کار انجام شد و اینجا نیز به درستی خطای مهاجم سپاهان اعلام شد. به همین دلیل مردود شدن گل صحیح بود، در این مسابقه نیز اشتباه تأثیرگذار در نتیجه توسط تیم داوری ندیدیم. در بازی چادرملو و پرسپولیس، فراقخوان داور به سمت مانیتور VAR برای بررسی مجدد صحنه پس از اعلام پناهی به سود چادرملو به درستی انجام شد. داور هم پس از بررسی مجدد به درستی این پناهی را مردود اعلام کرد. بازهم تصمیم‌های داور در این بازی روی نتیجه بازی و تعیین تیم برنده بی‌تأثیر بود. خوشبختانه داوران ما در ۶ بازی هفته بیست و دوم عملکرد خوبی داشتند.»

اینکه یک مقام مسئول در کمیته داوران راجع به صحنه‌های مشکوک هفته نظر می‌دهد، یک اتفاق مثبت و رو به جلواست اما متر و معیار این کارشناسی و مصاحبه در خصوص عملکرد داوران در فوتبال ایران مشخص نیست. چند نفر در کمیته داوران این مسابقات را بررسی کرده‌اند؟ به چه دلیل و بر طبق کدام قانون تصمیمات داوران در این دو مسابقه درست تشخیص داده شده است؟ مجازات احتمالی برای داورانی که تشخیص اشتباه داشته‌اند، چیست؟ اینها سؤالاتی است که پس از انجام شدن چنین مصاحبه‌ای، ذهن مخاطب را درگیر می‌کند. مسأله این نیست که آیا داوران قضاوت مناسبی انجام داده‌اند یا خیر، مسأله عدم شفافیت کامل کمیته داوران در توضیح تصمیمات داوران خود است که راه را برای سوءاستفاده باشگاه‌ها از احساسات هواداران خود باز می‌گذارد. شرایطی که فعلاً خبری از کنترل آن نیست و روز به روز شاهد مسموم‌تر شدن جو هواداری در فوتبال ایران هستیم.

فرقی نمی‌کند که در خصوص فوتبال جهان بنویسیم یا فوتبال ایران، این روزها به صحبت و انتشار خبر مصدومیت سنگین بازیکنان مطرح فوتبال بویژه از ناحیه رباط صلیبی عادت کرده‌ایم. اتفاقی تلخ و تکراری ناشی از فشار بالای بازی‌ها و تمرینات پرفشار این روزهای فوتبال در نقاط مختلف جهان که سرنوشت دوران حرفه‌ای یک بازیکن را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. در تازه‌ترین مورد، یکی از بهترین بازیکنان سال ۱۴۰۳ فوتبال ایران و ستاره‌ای که امید بالایی برای حضور در لیست تیم ملی ایران داشت یعنی مهدی لیموجی، در جدال تیم‌های سپاهان و استقلال خوزستان با مصدومیت سنگین از ناحیه زانو مواجه شده و احتمال پایان فصل برای او وجود دارد. اتفاقی تلخ که نه تنها وضعیت سپاهان در کورس قهرمانی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، بلکه روی شرایط دوران حرفه‌ای لیموجی نیز تأثیر غیرقابل انکاری می‌گذارد. در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران، ۱۹ بازیکن دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شدند که این آمار حتی در مقایسه با میانگین مصدومیت رو به افزایش جهانی از این ناحیه نیز آمار نگران‌کننده‌ای محسوب می‌شد. حالا و تا اینجا فصل یعنی پایان هفته بیست و دوم، ۱۱ بازیکن دچار مصدومیت سنگین از ناحیه زانو شده‌اند. یعنی به طور میانگین در هر دو هفته، شاهد مصدومیت سنگین یک بازیکن بوده‌ایم که آماری نگران‌کننده محسوب می‌شود. ذوب‌آهن و شمس‌آذر با دو بازیکن حاضر در این لیست، بیش از هر تیم دیگری از حیث مصدومیت از ناحیه رباطی صلیبی متضرر شده‌اند و هفت تیم دیگر لیگ نیز یک بازیکن خود را برای این فصل از دست داده‌اند.

مصطفی شاهرزایی، استاد دانشگاه و جراح زانو همراهم

در مصاحبه‌ای راجع به دلایل این مصدومیت سنگین گفته بود: «یاری رباط صلیبی قدامی یا ACL معمولاً از نتیجه یک حرکت چرخشی ناگهانی یا فشار بیش از حد روی زانو رخ می‌دهد و یکی از آسیب‌های شایع ورزشکاران خصوصاً فوتبال‌لیست‌ها است؛ البته در رشته‌های دیگر همچون بسکتبال، والیبال، کوهنوردی و اسکی که حرکات پرشی دارند نیز دیده می‌شود. در بسیاری از موارد، چنانچه پارگی کامل باشد یا ایجاد بی‌ثباتی در زانو کند و فرد دچار خالی کردن‌های مکرر در زانو شود یا ترس از دویدن و تند راه رفتن و انجام ورزش‌های معمول داشته باشد، نیاز به جراحی داشته و دوره قابل توجهی از بازتوانی و فیزیوتراپی را خواهد داشت. در ورزش پری‌خوردی مثل فوتبال، گرم نکردن بدن، انعطاف‌پذیری بیش از حد مفاصل (هایپرلاکسیته لیگامان‌ها)، حرکت‌های خطرناک و زمین چمن نامناسب می‌تواند خطر پیچ‌خوردگی و آسیب رباط صلیبی را بیشتر کند. گرم کردن بدن و آماده کردن عضلات برای پیشگیری از آسیب رباط صلیبی در ورزش فوتبال بسیار بااهمیت است. اگر رباط صلیبی به صورت کامل پاره شود، باید رباط صلیبی بازسازی شود و قابل ترمیم نیست و نیاز به جراحی ارتروسکوپی هم دارد.»

البته همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، موضوع افزایش مصدومیت بازیکنان در این ناحیه، تنها مختص فوتبال ایران نیست و بسیاری از سرمربیان مطرح فوتبال جهان از جمله پپ گواردیولا و کارلو آتچولونی نیز به شدت درگیر برنامه بازی‌ها و افزایش مصدومیت بازیکنان از ناحیه رباط یا متضرر هستند؛ موضوعی که باعث شکایت انجمن بازیکنان حرفه‌ای فوتبال از فیفا بابت به خطر افتادن سلامتی بازیکنان نیز شده است.

جوان‌ها به دنبال حضور در اروپا باشند

جهانبخش: می‌خواهم به لیگ‌های معتبر اروپا برگردم



آنها را در دوره‌های مختلف با آغوش باز پذیرا بوده‌ام. انتقادهایی به ما می‌شد که بیش از ۷۰ یا ۸۰ درصدش به ما می‌شد نیست و واقعیت ندارد و دائماً باید با آنها بجنگیم. زمانی بود که در دوره فوتبالی‌ام افسرده شدم و این دوره را گذراندم، سختی‌هایی کشیده‌ام، شبی نبوده که بدون درد بخوابم و صبح بدون درد از خواب بیدار شوم. اینها را نمی‌گویم که بگویم سخت یا بد بوده، اینها را به زبان می‌آورم که بگویم همه اینها وجود داشته و من با وجود این از فوتبال لذت برده‌ام. اگر فوتبالی‌ام افسرده شدم و این آرزو و هدف بزرگم همین حضور در پنج لیگ برتر اروپایی است و تمام تلاشم را می‌کنم تا این اتفاق محقق شود و نسبت به آن امیدوارم.»

که این روند (ادامه حضور غیرفوتبالی‌ها در فوتبال) ادامه داشته باشد، روند فوتبال ما همبطور خواهد بود. شاید پول و امکانات هم به فوتبال ما بیاید و شرایط بهتری فراهم شود، اما آن پیشرفتی که لازم است، محقق نمی‌شود. جهانبخش در خصوص سختی‌های دوران بازی خود و هدف خود برای بازگشت به لیگ‌های بزرگ اروپایی نیز صحبت کرد: «سختی زیادی را در مدتی که در فوتبال اروپا هستم، متحمل شده‌ام. همیشه به این اعتقاد دارم که بعد از یک سختی، دید آدم نسبت به مسائل مختلف خیلی وسیع‌تر می‌شود و این چیزی بوده که برای من وجود داشته است. در این سال‌ها تجربه‌های مختلفی را در سطوح و باشگاه‌های مختلف داشته‌ام که هرکدام برایم لذت‌بخش بوده و چیزهای زیادی یاد گرفته‌ام. یکسری از آنها با پیروزی همراه بوده و یکسری با شکست، اما من همه

فوتبال امروز انکارناپذیر است. با وجود همه این مسائل و بحث مالی که هست، همیشه به بازیکنان جوانتر گفته‌ام که هر طور شده بروید و لژیونر شوید.» جهانبخش راجع به نتایج ضعیف باشگاه‌های ایرانی در فوتبال آسیا افزود: «اگر بخواهیم به طور کلی به فوتبال خودمان نگاه کنیم، مسأله مدیریت بیشترین تأثیر را داشته است. در همین اروپا و در همین هلندی که سال‌ها در آن هستم، باشگاه‌هایی که از نظر ساختار و مدیریت خیلی ثبات بیشتری دارند، در طولانی مدت در مقایسه با باشگاه‌هایی که مدام در حال تغییر مربی و مدیر هستند؛ خیلی موفق‌ترند. بر اساس تجربه‌ای که در این سال‌ها کسب کرده‌ام، به اعتقاد من بزرگ‌ترین ایراد فوتبال ما مدیریت است. همه فوتبالی‌ها در خانه نشسته‌اند و یکسری روابط از جمله روابط سیاسی در فوتبال تأثیرگذار شده و تصمیم‌گیری‌ها بر این اساس اتفاق می‌افتاد. تا موقعی

خوبی دارند، ولی فوتبال ما هم تا یک جایی می‌تواند به آنها کمک کند. در آینده اگر بخواهم از ارتباط‌اتم استفاده کنم، هرچند کوچک حتماً با تمام وجود این کار را خواهم کردم؛ چه بسا که در سال‌های اخیر در دو، سه مورد این کار را کرده‌ام تا بچه‌هایی که دوست داشتند به اروپا بایند، به این هدف‌شان برسند. شرایط طوری است که باشگاه‌های هلندی و یا حتی بلژیکی و آلمانی ترجیح می‌دهند به جای هزینه کردن برای جذب بازیکنان ایرانی مثلاً سراغ جذب بازیکنانی از کشورهای اسکاندیناوی بروند و همین باعث شده روز به روز فوتبال‌لیست‌های مان در اروپا کمتر شود. فوتبال هم این روزها خیلی تغییر کرده و دیگر آن تعصبات قدیم روی پیراهن تیم‌ها وجود ندارد و چه بخواهیم چه نخواهیم همه دنیا درگیر مسائل مالی شده‌اند. شما الان ببینید که چه بازیکنان بزرگی قید حضور در تیم‌های اروپا و رازده و راهی عربستان شده‌اند و این در

علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که در هفته‌های اخیر شرایط خوبی را در باشگاه هیرنفین هلند سپری کرده، در یک مصاحبه مفصل با خبرنگاری تسنیم، راجع به شرایط کلی دوران بازی خود در اروپا صحبت‌هایی را انجام داد. جهانبخش در خصوص توصیه خود به بازیکنان جوان حاضر در تیم ملی گفت: «در چهار یا پنج سال اخیر چه در جلسات تیم ملی، چه به صورت انفرادی که صحبت‌هایی با بازیکنان جوان‌تر انجام می‌دادم، دائماً به آنها گفته‌ام هر طور شده فوتبال تان را در اروپا دنبال کنید. نه تنها من، بلکه بازیکنانی مثل مهدی طارمی و کریم انصاری‌فرد هم چنین چیزی را به آنها گفته‌اند. با احترام به لیگ خودمان که آن هم سقفی برای پیشرفت دارد به بازیکنان جوان‌تر می‌گویم هر جای اروپا شد، بروید و بازی کنید تا مسیر فوتبالی تان را هموارتر کنید و به باشگاه‌های بزرگ‌تر برسید. بچه‌های ما به لحاظ فنی و استعدادی پتانسیل